
Die GFG 06 besteht aus:  
• Einer dezentralen Gleichstellungsbeauftragten des Fachbereichs 06 
• mindestens vier und nicht mehr als acht Stellvertreterinnen der dezentralen 

Gleichstellungsbeauftragten aus der „Statusgruppe 1: Professor*innen und 
wissenschaftliche Mitarbeitende“,  

• mindestens einer und nicht mehr als vier Personen der „Statusgruppe 2: 
wissenschaftsunterstützendes Personal“  

• mindestens einer und nicht mehr als vier Personen aus der „Statusgruppe 3: 
Studierende“  

• sowie interessierten und qualifizierten Männern des Fachbereichs 06 in allen 
Statusgruppen (max. 6) 
 

 
Wahl im FBR am 22.10.2025 (Amtszeit: 2 Jahre. Studierende 1 Jahr) 
*Nachwahl am 26.11.2025 
 
1 Dezentrale Gleichstellungsbeauftragte des Fachbereichs 06  

Dr. Katrin Huxel <huxelk@uni-muenster.de> 
 
4 - 8 Professor*innen oder akademische Mitarbeitende (Statusgruppe 1) und 
interessierte Männer1  
 
IfE 1. Dr. Doren Prinz <dprinz@uni-muenster.de> 

2. *Maxime Kops <maxime.kops@uni-muenster.de> 
 

IfK 1. Lena Zils <lena.zils@uni-muenster.de> 
2. Hannah Leah Ötting <hannah.oetting@uni-muenster.de> 
Till Steiniger <till.steiniger@uni-muenster.de>1 

IfP 1. Dr. Rieke Schröder <rieke.schroeder@uni-muenster.de> 
2. 
 

IfS 1. Dr. Katrin Späte <spaete@uni-muenster.de> 
2. 
 

 
1 - 4 Personen des wissenschaftsunterstützenden Personals (Statusgruppe 2)  
1. Stephanie Burwinkel, IfPol <stephanie.burwinkel@uni-muenster.de> 
2. Ingrid Denker, Dekanat <denker@uni-muenster.de> 
3. Stefanie Quast, IfS <squast@uni-muenster.de> 
4. 
 
1 - 4 Studierende (Statusgruppe 3)  
1. Hanka Hellwig, EW <hhellwig@uni-muenster.de> 
2. Angelique Hesselmann, EW <ahessel2@uni-muenster.de> 
3. Marlene Langner, Pol./Soz. <marlene.langner@uni-muenster.de> 
4. Dina Schewtschenko, Pol./Soz. <dschewts@uni-muenster.de> 
 


